[image: BRASAO 2012 COLORIDO S JAGUARI]
Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI
COMISSÃO PERMANENTE

COMISSÃO PERMANENTE - 02.01.2018

ATA N.º 01/2018

[bookmark: _GoBack]Aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, na Sala das Bancadas da Câmara Municipal de Jaguari, às quatorze horas e trinta minutos, reuniram-se os Senhores Vereadores indicados para integrar a Comissão Permanente desta Casa Legislativa para o exercício no corrente ano como segue: Antônio Carlos Dapieve (MDB), Ezio Jocelito Silva (MDB), José Nilton Maia (PP), Valdemar Valente (PP) e Vereador Wolmar Zanini Picoli (PDT - AUSENTE). Contanto com a presença da Assessora Jurídica da Câmara Municipal, Servidora Tatiana Poltosi Dorneles e da Vereadora Elisângela Piccoli Dri, foi realizada a eleição do Presidente e do Relator da Comissão Permanente para o exercício de 2018, ficando a mesma sob a presidência do Vereador Valdemar Valente e a relatoria a cargo do Vereador Ezio Jocelito Silva, eleitos por unanimidade dos presentes. Na Presidência dos trabalhos o Vereador Valdemar Valente, procedeu à leitura da Ata nº 044/2017 referente reunião realizada no dia 26 de dezembro que, posta em discussão e posterior votação, foi aprovada por unanimidade dos presentes. Após, o Senhor Presidente deu início à reunião, procedendo à leitura da matéria do EXPEDIENTE como segue: (1) Ofício da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa n.º 093/2017 o qual encaminha os seguintes projetos de Leis: Projeto de Lei n.º 066/2017, que “Autoriza a contratação temporária de Agente de Combate Endemias”; e Projeto de Lei n.º 067/2017, que “Autoriza a contratação temporária de Operador de Máquinas”. Após a leitura dos Projetos, o Senhor Presidente os colocou em discussão e posterior votação, que após analisados e discutidos pelos membros desta Comissão, foram aprovados por unanimidade dos presentes, frente à ausência do Vereador Wolmar Zanini Picoli. Em seguida o Senhor Presidente os encaminhou para a pauta do Expediente da Sessão Ordinária a ser realizada nesta data, para apreciação do Plenário da Câmara Municipal. E, não havendo mais matéria para apreciação e, por estarem em plena conformidade com o que foi tratado e relatado nesta reunião, assinam conjuntamente a presente Ata, que se inicia na linha n.º 1 e se encerra na linha n.º 27, que foi por mim lavrada, Letiani Ereno Tadielo, Diretora de Secretaria ____________________________os Senhores Vereadores membros da Comissão Permanente.

Vereador Valdemar Valente,                                       Vereador Ezio Jocelito Silva,
                 Presidente.                                                                        Relator.

    Vereador Antônio Carlos Dapieve,                                Vereador José Nilton Maia,
    Membro da Comissão Permanente.                         Membro da Comissão Permanente.

Vereador Wolmar Zanini Picoli,
Membro da Comissão Permanente.
1

image1.png